

نرمش حکومت جرمنی در قبال برخی از افغان‌های که دو زن دارند



حکومت آلمان به برخی از افغان‌های که دو همسر دارند اجازه داده که زن دوم خود را نیز از افغانستان به این کشور انتقال دهند. برخی رسانه‌های آلمانی حداقل از دو مورد یاد آوری کرده‌اند که نمایانگر نرمش در قانون پیوستن اعضای خانواده در جرمنی است. مقامات در ایالت راین در شمال این کشور به دو تن از افغان‌ها اجازه داده‌اند که زن دوم و اطفال آنها را به جرمنی بیاورند. منبع: رادیو آزادی



بانک مرکزی ۱۶ میلیون دالر به فروش می‌رساند

همزمان با رشد قیمت دالر طی هفته جاری در برابر پول افغانی، بانک مرکزی تحت کنترل طالبان اعلام کرده که ۱۶ میلیون دالر دیگر را به فروش می‌رساند. این بانک روز دوشنبه (۱۳ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که مبلغ ۱۶ میلیون دالر امریکایی را طی پروسه داوطلبی به روز سه شنبه به‌طور لیلام به‌فروش می‌رساند. این در حالی است که در جریان هفته جاری قیمت یک دالر امریکایی در برابر پول افغانی از ۷۳ افغانی ۸۱ افغانی افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری جمهوری

هشدار درباره شیوع دوباره پولیو در افغانستان



نهاد های مسئول در افغانستان از گسترش دوباره بیماری پولیو در کشور هشدار داده‌اند. مسئولان کارزار محو پولیو یا بیماری فلج کودکان در افغانستان اعلام کرده‌اند که این بیماری «به سرعت در حال گسترش است». صفحه «فری پولیو در افغانستان» که درباره کارزارهای واکسین پولیو آگاهی می‌دهد، با نشر پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفته است که تاکنون ۵ مورد مثبت پولیو در ننگرهار ثبت شده و این وضعیت برای افغانستان و به‌ویژه برای زون شرق «بسیار تهدید کننده است». این دفتر از خانواده‌ها خواسته است که کودکان را واکسین کنند و آنان را از فلج دائمی نجات دهند. در سال جاری میلادی اولین مورد مثبت پولیو در ولسوالی کوت، دومین مورد در بتی کوت، سومین مورد در نازیان، چهارمین مورد در بهسود و پنجمین مورد هم در دوربابای ننگرهار شناسایی شده است. این در حالی است که سال گذشته نیز دو مورد مثبت پولیو در افغانستان ثبت شده بود که در ولایت‌های کنر و پکتیا بود. این رقم کم‌ترین تعداد موارد ثبت شده پولیو در افغانستان بود. در حال حاضر افغانستان و پاکستان تنها کشورهای جهان‌اند که بیماری فلج کودکان در آن‌ها ریشه‌کن نشده است. منبع: خبرگزاری افق

افتتاح لین تقویتی سب استیشن برق نورالجهاد در

هرات



به ارزش بیش از سه و نیم میلیون دالر، کار تقویت لین برق ترکمنستان در سب استیشن نورالجهاد هرات با حضور داشت والی هرات، مقامات محلی و هیئت ترکمنستان افتتاح شد. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات به آژانس باختر گفت که این گونه پروژه ها عام المنفعه بوده و به خیر ملت است. با بهره گیری این پروژه، برق ترکمنستان از ۱۲۸ به ۲۵۰ میگاوالت افزایش یافته و مسئولین



منع گشت و گذار موتر های مستهلک و دودزا در هرات

ریاست حفاظت از محیط زیست هرات با همکاری و هماهنگی مدیریت ترافیک این ولایت از گشت و گذار و ترده موترهای مستهلک و دودزا جلوگیری می کند. نمایندگان این دو اداره، روز دوشنبه برنامه توصیه و اخذ تعهد کتبی از نزد مالکان وسایط نقلیه دود زا و مستهلک را در شهر هرات آغاز کردند. یک منبع ریاست حفاظت از محیط زیست هرات به آژانس باختر گفت که این برنامه به صورت دوامدار جهت مبارزه با آلودگی های

صوتی و هوا تداوم خواهد یافت. در جریان این برنامه، برای مالکان ده ها موتر دودزا، توصیه های لازم محیط زیستی ابلاغ شد. همچنین از نزد مالکان ده ها موتر دیگر، تعهد کتبی اخذ شد تا در مدت ۲۱ روز تمام مشکلات مربوط به واسطه نقلیه خویش را مرفوع سازند. از سوی دیگر اجرا کنندگان این برنامه، آگاهی های همه جانبه در زمینه اضرار آلودگی صوتی و هوا را به تعدادی از شهروندان و راکبین وسایط نقلیه ابلاغ داشتند.

مهاجران افغانستان در پاکستان از امریکا خواستند

به پرونده های شان رسیدگی کند



مهاجران افغانستان در پاکستان طی یک تجمع اعتراضی از امریکا خواستند که به پرونده های مهاجرتی آنان رسیدگی کند. این مهاجران که اکثراً متقاضیان ویزای مهاجرتی پی ۱ و پی ۲ امریکا هستند، روز دوشنبه ۱۳ سنبله، در شهر راولپنڈی پاکستان تجمع اعتراضی برگزار کردند. آنان می گویند، بیش از دو سال است که منتظر دریافت ویزای امریکا هستند ولی هنوز در بی سرنوشتی به سر می برند. این مهاجران افغانستان تاکید دارند که عدم رسیدگی به پرونده های مهاجرتی، بسیاری آنان را زیر فشار شدید روانی قرار داده و حتی در مدت دو سال گذشته به همین دلیل سه نفر از این مهاجران خودکشی کرده اند. آنان از دولت امریکا خواسته که روند بررسی پرونده های مهاجرتی متقاضیان افغانستان را تسریع بخشد. این در حالی است که هفته گذشته یک دختر مهاجر افغانستان در اسلام آباد به دلیل نا امیدی از رسیدگی به پرونده مهاجرتی اش از سوی دولت امریکا، خود را از یک ساختمان پایین انداخت و جان باخت. گفته می شود مهاجران افغانستان در پاکستان در وضعیت بد زندگی می کنند و پولیس پاکستان نیز آنان را آزار و اذیت می کنند. بر بنیاد معلومات، بیش از ۱۵۰ هزار نفر از متقاضیان ویزای مهاجرتی امریکا، در پاکستان در بی سرنوشتی به سر می برند. منبع: خبرگزاری جمهور

سفیر جاپان در کابل: جهان در زمینه تغییرات آب‌وهوایی آماده همکاری با طالبان است



متقی تصریح کرده است: «طالبان در تضمین امنیت، توسعه روابط سیاسی و اقتصادی، ممنوعیت مواد مخدر، تدوای معاهدات و ارائه خدمات صحتی پیشرفت‌های زیادی داشتند و اکنون فرصتی برای اعتمادسازی وجود دارد.» سفیر جاپان در حالی از همکاری جهان در زمینه تغییرات آب‌وهوایی با طالبان سخن می‌زند که افغانستان در چند سال اخیر گواه زبان‌های هنگفت ناشی از تغییرات اقلیمی بوده است. براساس اطلاعات نهادهای بین‌المللی افغانستان از جمله کشورهای در جنوب آسیا است که بیشترین صدمه را در پی خشک‌سالی‌های اخیر متقبل شده است. چندی پیش برنامه جهانی غذا در گزارشی گفته بود که در پی خشک‌سالی در افغانستان حاصلات گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته کاهش چشم‌گیری داشته است. منبع: هشت صبح

تا کاشی اوکادا، سفیر جاپان در کابل، می‌گوید که جهان علاقه‌مند است تا در زمینه تغییرات آب‌وهوایی، مدیریت آب، مبارزه با ترورسیم و حفظ میراث‌های فرهنگی با طالبان همکاری کند. ضیاحمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان، دوشنبه شب، ۱۳ سنبله، در صفحه اجتماعی ایکس از دیدار سفیر جاپان با امیرخان متقی، وزیر خارجه این گروه خبر داده است. براساس ادعای تکل اوکادا در این دیدار در مورد دومین نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد به امیرخان متقی معلومات ارائه کرد. اوکادا افزوده است: «ما می‌خواهیم به درخواست‌های شما گوش دهیم تا در نشست آینده به‌گونه جدی در مورد آنها بحث کنیم.» در همین حال، وزیر خارجه طالبان گفته که این گروه به‌منظور تقویت روابط دیپلماتیک با کشورهای منطقه اهداف را دنبال می‌کند.

افتتاح پروژه ملی کد پستی در هرات



پروژه ملی کد پستی در هرات با حضور شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات و رؤسای دوایر دولتی افتتاح شد. والی هرات در این محفل بیان داشت توجه به تسهیلات مخابراتی مهم است و نظام در این راستا تلاش همه جانبه می‌کند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ شیخ اسلام جار اضافه نمود که باید به نحوه احسن از سهولت‌های اینترنتی استفاده شود. حافظ خیرالله رییس مخابرات و تکنولوژی معلوماتی هرات افزود «خوشحال هستیم که توانستیم برای ملت خویش یک سهولت دیگر را در ولایت هرات فعال سازیم.» وی اضافه نمود که این امر مهم می‌تواند در امور کاری تسهیلات زیادی را فراهم سازد. همچنین غلام سعید حارث آمر افغان پست هرات در این محفل پیرامون فعالیت‌های افغان پست صحبت نموده و بیان داشت فعالیت‌های زیادی در این زمینه صورت گرفته که در این راستا بیش از ۵۰ نوع خدمات الکترونیکی ارائه می‌شود. در همین حال الحاج مولوی رحمت الله مکی رییس عمومی شرکت دولتی افغان پست می‌گوید که این خدمات بعد از کابل در هرات فعال شد و تسهیلات زیادی در قسمت رساندن پست بوجود آمد. به گزارش آژانس باختر؛ در سال جدید دو پسته خانه در سطح شهر با تشکیلات آن ایجاد گردیده و اداره افغان پست ۱۵۲ سال سابقه دارد که در ۱۹۲ کشور روابط پستی را دارا می‌باشد. خدمات کد پستی مجموعه اعداد حروف و علایمی است که جهت اختصار آدرس مکان‌ها و ایجاد سهولت و دقت در توزیع بسته‌های پستی به کار می‌رود.

سفر سرپرست وزارت امر به معروف و نهی از منکر به هرات



شیخ محمد خالد حنفی سرپرست وزارت امر به معروف و نهی از منکر در نشست با مسؤولان محلی هرات، خطاب به شهروندان گفت که براساس هدایات رهبری امارت اسلامی، بمنظور تقویه نظام اسلامی، هر فرد جامعه مکلف است تا خود را مطابق معیارهای شریعت اسلامی عیار کند. به گزارش آژانس باخترا؛ وی در ادامه گفت: «که دین مبین اسلام ارزش و حقوق والایی را برای زنها داده و ما در زمینه اجرای آن ارزش ها و حقوق شان پایبند هستیم.» شیخ محمد خالد حنفی تاکید میکند که در حال حاضر نظام اسلامی تطبیق گردیده و بر علاوه تطبیق شریعت اسلامی آنان به مشکلات و شکایات فردفرد کشور رسیدگی خواهند کرد. از سویی هم مسؤولان اداره محلی هرات، پیروی و تطبیق شریعت اسلامی و جلوگیری از منکرات را وجیبه هر فرد مسلمان افغان دانسته و از آنان خواستند تا این اداره را در راستای تطبیق شریعت اسلامی همکاری کنند. مولوی محمد بشر حلیمی رئیس شورای علمای هرات در این نشست تاکید کرد تا اشخاص عالم و با تقوا و دارای اخلاق نیکو به عنوان محتسب مقرر شود تا نتیجه خوبی در اصلاح جامعه بوجود آید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رومانیا ادعای اوکراین درباره اصابت پهپادهای روسی به خاک خود را تکذیب کرد



مقامهای اوکراینی ادعا دارند که پهپادهای روسیه در جریان یک رشته حملات به یک شهر اوکراین به رومانیا اصابت کرده است، ادعایی که از سوی رومانیا تکذیب شده است. دیمیتر کولبا؛ وزیر خارجه اوکراین به خبرنگاران گفت که اوکراین شواهد تصویری دال بر ادعای خود دارد. اما گفته می شود که رومانیا روایت اوکراین از حوادث را رد کرده است. این اختلاف در حالی روی می دهد که رهبران روسیه و ترکیه مشغول بحث درباره طرحی برای فراهم شدن امکان صادرات غلات اوکراین بودند که بی نتیجه مانده است. روسیه برای بیش از یک ماه مشغول حمله به تاسیسات بندری اوکراین در کرانه رود دانوب بوده تا مانع صادرات غلات از طریق این رودخانه شود. درحالی که بیشتر کشتی ها امکان استفاده از بنادر دریای سیاه اوکراین را ندارند، مسکو مصمم به نظر می رسد تا مانع استفاده کی یف از مسیرهای جایگزین شود. حمله یکشنبه شب به بندر ایزماتیل در ساحل این رود یک روز بعد از حمله پهپادهای روسیه به بندر رنی در آن نزدیکی انجام شد. از زمان وقوع تازه ترین حمله، نوعی نزاع لفظی میان اوکراین و دولت بخارست در گرفته است. اوکراین اصرار دارد که یک پهپاد یا بیشتر در آن سوی رود به رومانیا اصابت کرده؛ اما بخارست آن را رد کرده است. لومینیتا اودوبسکو؛ وزیر خارجه رومانیا، گفت: «البته ریسک آن وجود دارد چون اتفاقی که در آن جا افتاد خیلی به مرزهای ما نزدیک است.» «ما شاهد بوده ایم که روسیه به حمله به زیرساخت های غیرنظامی ادامه می دهد تا اوکراین نتواند غلات خود را صادر کند. البته خطر این نوع حوادث و رویدادها وجود دارد، اما فعلا این اتفاق نیافتاده.» آقای کولبا که عصبانی به نظر می رسد گفت «کاملا واضح» است که چه اتفاقی افتاده است. او گفته که برخی از شرکای اوکراین عملا چشم خود را می بندند تا درگیر مناقشه نشوند. اگر یک پهپاد روسیه - بدون آنکه با سیستم پدافند هوایی اوکراین از مسیرش منحرف شده باشد - به خاک رومانیا اصابت کرده باشد، در آن صورت این اولین بار است که روسیه مستقیما و احتمالا به طور تصادفی یک عضو ناتو را هدف می گیرد. نوامبر گذشته در جریان حمله هوایی روسیه موشکی در لهستان فرود آمد. اوکراین ابتدا گفت که این یک موشک روسیه بوده؛ اما بعدا معلوم شد که احتمالا یک موشک سیستم ضد هوایی اوکراین بوده است. منبع: خبرگزاری افق